Gastos de Publicidad y Propaganda 0.00 1.000.00

Honorarios profesionales 400.00 0.00

Ajuste ejercicios anteriores 0.00 0.00

Amortizaciones Bienes de Uso 2.594.27 2.593.27

Costo de Ventas Bienes de Uso 0.00 0.00

Gastos para Campaña Electoral 0.00 0.00

Publicidad Vía Pública contrato terceros 0.00 0.00

Librería – Papelería adicional 0.00 0.00

Fletes 0.00 0.00

Envíos 0.00 0.00

Gastos de Movilidad 0.00 0.00

Contribución Campaña Electoral FRAL 0.00 0.00

Publicidad Radial contrato por terceros 0.00 0.00

TOTAL DE GASTOS 5.516.85 7.817.02

RESUMEN:
 2012 2011
TOTAL DE RECURSOS 0.00 14.157.97
TOTAL DE GASTOS 5.516.85 7817.02
SUPERAVIT DEL EJERCICIO Nº 14  6.340.95
DÉFICIT DEL EJERCICIO Nº 15 5.516.85

COMISIÓN REVISORA DE
CUENTAS

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 A VALORES HISTÓRICOS
Comparativo con el ejercicio anterior

SALDOS AJUSTADOS

p j

CAPITAL SUSCRIPTO RESULTADOS ACUMULADOS TOTAL PATRIMONIO

NETO

D E T A L L E  CAPITAL
SUSCRIPTO

AJUSTES
DE CAPITAL

APORTES NO
CAPITALIZADO

S

RESERVA
LEGAL

OTRAS
RESERVAS

RESULTADOS
NO

ASIGNADOS

PATRIMONIO
NETO EJERCICIO

Nº 15

PATRIMONIO NETO
EJERCICIO Nº 14

13.700,00 15.959,23 0,00 0,00 -17.867.73 11.791.50 5.450.55

DE INICIO 13.700,00 15.959.23 0,00 0,00 -17.867.73 11.791.50 5.450.55
RESULTADO DEL
EJERCICIO Nº 15 y 14
SALDOS AL CIERRE DEL

EJERCICIO Nro. 13

0,00 0,00 0,00 0,00 -5.516.85 -5.516.85 6.340.95

13.700,00 15.959,23 0,00 0,00 -23.384.58 6.274.65 11.791.50

Los Anexos y Notas que se acompañan  forman parte integrante de estos Estados Contables. -

PROVINCIA DE BUENOS AIRES   BOLETÍN OFICIAL | LA PLATA, MARTES 18 DE ABRIL DE 2017 PÁGINA 3

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

al 31 de diciembre de 2013, a valores históricos, comparativo con el ejercicio
anterior

 2013 2012

TOTAL DE FONDOS DISPONIBLES AL INICIO 4.595.23 5.489.01
DEL EJERCICIO
ORIGEN DE LOS FONDOS
Recursos para desenvolvimiento institucional
Aportes Públicos – Fondo Partidario Permanente 0.00 4.657.97
Ingresos Varios 0.00 0.00
Contrib. y Donaciones privadas. Personas Jurídicas 0.00 9.500.00
Aportes Públicos para Campaña Electoral 0.00 0.00
Devol. depósito en garantía alquileres 0.00 0.00
Aplic. adelantos a proveedores 0.00 0.00
Préstamos recibidos 0.00 772.00
TOTAL ORIGEN DE FONDOS 4.595.23 14.929.97

APLICACIÓN DE FONDOS
Compra de Bienes de Uso 0.00 -1.100.00
Préstamos efectuados 0,00 0,00
Documentos pagados 0.00 0.00
Pagos a proveedores 0.00 -9.500.00
Gastos para desenvolvimiento institucional -5.516.85 -7.817.02
Gastos para Campaña Electoral 0.00 0.00
Cancelación préstamos -772.00 0.00
Ajustes:
Amortizaciones del Ejercicio 2.594.27 2.593.27
Aportes a recibir para impresión de boletas 0.00 0.00
TOTAL APLICACIÓN DE FONDOS 3.694.58 15.823.75

TOTAL DE FONDOS DISPONIBLES AL CIERRE DEL  900.65 4.595.23
EJERCICIO

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado
Informe por separado

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

1. NORMAS CONTABLES APLICADAS
Las normas contables relevantes aplicadas en los Estados Contables

correspondientes al Ejercicio que se informa fueron:

1.1. CONSIDERACIONES DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN
Los Estados Contables se presentan a valores históricos, no practicándose

el ajuste por infl ación, tal como lo establece   la Resolución Técnica Nro. 6 de la

[…]

Librería – Papelería adicional  0.00 0.00
Fletes  0.00 0.00
Envíos  0.00 0.00
Gastos de Movilidad  0.00 0.00
Contribución Campaña Electoral FRAL  0.00 0.00
Publicidad Radial contrato por terceros  0.00 0.00

TOTAL DE GASTOS  6.324.91 19.313.83

RESUMEN:
  2008 2007
 TOTAL DE RECURSOS 4.430.15 0.00
 TOTAL DE GASTOS 6.324.91 19.313.83
 DÉFICIT DEL EJERCICIO Nº 10 0.00 19.313.83
 Défi cit del Ej. Nº 11 1.894.76 0.00

COMISION REVISORA DE CUENTAS

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO
CORRESPONDIENTE  AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009   A VALORES  HISTÓRICOS

Comparativo con el ejercicio anterior

Los Anexos y Notas que se acompañan  forman parte integrante de estos Estados Contables.-
PARTIDO DE LOS COMUNISTAS DE LA  PROVINCIA  DE BUENOS AIRES. - Ejercicio Nro. 11 al 31 de diciembre de 2009-

Expresado a valores históricos al 31 de Diciembre de 2009

SALDOS AJUSTADOS

CAPITAL SUSCRIPTO RESULTADOS ACUMULADOS  TOTAL PATRIMONIO

NETO

D E T A L L E  CAPITAL
SUSCRIPTO

13.700,00

AJUSTES
DE CAPITAL

APORTES NO
CAPITALIZADO

S

RESERVA
LEGAL

OTRAS
RESERVAS

RESULTADOS
NO

ASIGNADOS

PATRIMONIO
NETO EJERCICIO

Nº 11

PATRIMONIO NETO
EJERCICIO Nº 10

15.959,23 0,00 0,00 -27.722.70 1.936.53 21.250.36

DE INICIO 13.700,00 15.959.23 0,00 0,00 -27.722.70 1.936.53 21.250.36
RESULTADO DEL
EJERCICIO Nº 11 y 10
SALDOS AL CIERRE DEL

EJERCICIO Nro. 11

0,00 0,00 0,00 0,00 - 1.894.76 - 1.894.76 -19.313.83

13.700,00 15.959,23 0,00 0,00 -29.617.46 -41.77 1.936.53

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS
al 31 de Diciembre  de 2009, a valores históricos, comparativo con el ejercicio anterior

  2009 2008
TOTAL DE FONDOS DISPONIBLES AL INICIO DEL
EJERCICIO
ORIGEN DE LOS FONDOS  11.294.94 29.698.04
Recursos para desenvolvimiento institucional
Aportes Públicos – Fondo Partidario Permanente  4.430.15 0.00
Ingresos Varios  0.00 0.00
Contrib.y Donaciones privadas. Personas Físicas  0.00 0.00
Aportes Públicos para Campaña Electoral  0.00 0.00
Devol.depósito en garantía alquileres  0.00 2.050.00
Aplic. adelantos a proveedores  0.00 0.00
Créditos de proveedores  0.00 0.00
TOTAL ORIGEN DE FONDOS  4.430.15 2.050.00

APLICACIÓN DE FONDOS
Compra de Bienes de Uso  0.00 0.00
Préstamos efectuados  0,00 0,00
Documentos pagados  0.00 -900.00
Pagos a proveedores  -3.700.00 -2.500.00
Gastos para desenvolvimiento institucional  -6.324.91 -19.313.83
Gastos para Campaña Electoral  0.00 0.00
Gastos pagados por adelantado  0.00 0.00
Ajustes:
Amortizaciones del Ejercicio  1.271.06 2.260.73
Aportes a recibir para impresión de boletas  0.00 0.00
TOTAL APLICACIÓN DE FONDOS  8.753.85 20.453.10

TOTAL DE FONDOS DISPONIBLES AL CIERRE DEL
EJERCICIO   6.971.24 11.294.94
Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado

Informe por separado

 J.H. Floridia J.D. Leguizamón

 Sec. Ejecutivo Tesorero

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

1. NORMAS CONTABLES APLICADAS
Las normas contables relevantes aplicadas en los Estados Contables correspondientes al
Ejercicio que se informa fueron:

1.1. CONSIDERACIONES DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN
Los Estados Contables se presentan a valores históricos, no practicándose el ajuste por

[…]

Gastos para Campaña Electoral  0.00 0.00
Publicidad Vía Pública contrato terceros  0.00 0.00
Librería – Papelería adicional  0.00 0.00
Fletes  0.00 0.00
Envíos  0.00 0.00
Gastos de Movilidad  0.00 0.00
Contribución Campaña Electoral FRAL  0.00 0.00
Publicidad Radial contrato por terceros  0.00 0.00

TOTAL DE GASTOS  20.467.71 5.349.21

RESUMEN:
  2011 2010
 TOTAL DE RECURSOS 13.698.80 17.526.90
 TOTAL DE GASTOS 20.467.71 5.349.21
 SUPERAVIT DEL EJERCICIO
 Nº 12 0.00 12.177.69
 Défi cit del Ejercicio. Nº 13 -6.768.91 0.00

COMISIÓN REVISORA DE CUENTAS

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 A VALORES HISTÓRICOS
Comparativo con el ejercicio anterior

Los Anexos y Notas que se acompañan  forman parte integrante de estos Estados Contables. -
PARTIDO COMUNISTA DE LA  PROVINCIA  DE BUENOS AIRES. - Ejercicio Nro. 13 al 31 de diciembre de 2011-

SALDOS AJUSTADOS

p j

CAPITAL SUSCRIPTO RESULTADOS ACUMULADOS TOTAL PATRIMONIO

NETO

D E T A L L E  CAPITAL
SUSCRIPTO

AJUSTES
DE CAPITAL

APORTES NO
CAPITALIZADO

S

RESERVA
LEGAL

OTRAS
RESERVAS

RESULTADOS
NO

ASIGNADOS

PATRIMONIO
NETO EJERCICIO

Nº 13

PATRIMONIO NETO
EJERCICIO Nº 12

13.700,00 15.959,23 0,00 0,00 -17.439.77 12.219.46 41.77

DE INICIO 13.700,00 15.959.23 0,00 0,00 -17.439.77 12.219.46 41.77
RESULTADO DEL
EJERCICIO Nº 13 y 12
SALDOS AL CIERRE DEL

EJERCICIO Nro. 13

0,00 0,00 0,00 0,00 --6768.91 -6.768.91 12.177.69

13.700,00 15.959,23 0,00 0,00 -24.208.68 5.450.55 12219.46

LA PLATA, MARTES 18 DE ABRIL DE 2017 BOLETÍN OFICIAL |   PROVINCIA DE BUENOS AIRESPÁGINA 24

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

al 31 de Diciembre de 2011, a valores históricos, comparativo con el ejercicio anterior
  2011 2010
TOTAL DE FONDOS DISPONIBLES AL INICIO DEL  17.324.65 6.971.24
EJERCICIO
ORIGEN DE LOS FONDOS
Recursos para desenvolvimiento institucional
Aportes Públicos – Fondo Partidario Permanente  13.698.80 17.526.90
Ingresos Varios  0.00 0.00
Contrib.y Donaciones privadas. Personas Físicas  0.00 0.00
Aportes Públicos para Campaña Electoral  0.00 0.00
Devol.depósito en garantía alquileres  0.00 0.00
Aplic. adelantos a proveedores  0.00 0.00
Créditos de proveedores  0.00 0.00
TOTAL ORIGEN DE FONDOS  13.698.80 17.526.90

APLICACIÓN DE FONDOS
Compra de Bienes de Uso  -7.440.00 -730.00
Préstamos efectuados  0,00 0,00
Documentos pagados  0.00 -0.00
Pagos a proveedores  0.00 -2.500.00
Gastos para desenvolvimiento institucional  -20.467.71 -5.349.21
Gastos para Campaña Electoral  0.00 0.00
Gastos pagados por adelantado  0.00 0.00
Ajustes:
Amortizaciones del Ejercicio  2.373.27 1.405.72
Aportes a recibir para impresión de boletas  0.00 0.00
TOTAL APLICACIÓN DE FONDOS  25.534.44 7.173.49

TOTAL DE FONDOS DISPONIBLES AL CIERRE DEL   5.489.01
EJERCICIO   17.324.65

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado
Informe por separado
Alberto Vicente Fortunato
 Contador  Público  (U.N.L.P.)
 C.P.C.E.P.B.A. T° XXXV F° 48
 Legajo 08803/0
 CUIT 20-04873007-9

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES
POR EL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2011

1. NORMAS CONTABLES APLICADAS
Las normas contables relevantes aplicadas en los Estados Contables

correspondientes al Ejercicio que se informa fueron:
1.1. CONSIDERACIONES DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN